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Mł.asp. Sebastian Kostka został najlepszym dzielnicowym w Cieszynie a sierż. Tomasz Pszczółka to
najlepszy dzielnicowy na terenie powiatu. Obaj policjanci osiągnęli w ubiegłym roku bardzo dobre wyniki
w służbie, a także dali się poznać jako organizatorzy i realizatorzy przedsięwzięć profilaktycznych.

Tytuł ten nadawany jest od kilku lat tym policjantom, którzy w ocenie władz samorządowych jak i wewnątrz
policyjnych, jako dzielnicowi osiągają bardzo dobre wyniki w realizacji zadań służbowych, ale również i może przede
wszystkim utożsamiając się z problemami społecznymi w swoich rewirach prowadząc pracę zapobiegawczo –
profilaktyczną.
Dzielnicowi są przedstawicielami i kontynuatorami wizerunku nowoczesnej Policji. Ten wizerunek opiera się na misji
określonej w zasadach skutecznego działania, którymi są między innymi: zapobieganie przestępczości, społeczna
akceptacja, zyskanie szacunku i uznania obywateli, współpraca ze społeczeństwem oparta na zasadzie, że policja to
społeczeństwo, a społeczeństwo to policja. Dowodem na takie działanie będzie zmniejszenie ilości popełnianych
przestępstw. W tym roku wśród laureatów znalazł się Sierżant Tomasz Pszczółka z Komisariatu Policji w
Zebrzydowicach. - Rola dzielnicowego w działaniach prewencyjnych jest rolą wiodącą. Zbierając informacje
o osobach, miejscach, zjawiskach dzielnicowi podejmują przedsięwzięcia zmierzające do zapobiegania
popełnianiu przestępstw i wykroczeń. Wpływają na właściwą dyslokację służb prewencyjnych.
Uczestniczą w spotkaniach organizowanych przez szkoły, samorządy, organizacje, które mogą przyczynić
się do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Informują także mieszkańców o istniejących
zagrożeniach oraz sposobach skutecznego zabezpieczenia się przed niebezpieczeństwami. Do katalogu
ich zadań należy utrzymywanie kontaktu z ofiarami przestępstw w celu rozwiązania problemu strachu
oraz doradztwie jak nie stać się ponownie skrzywdzonym. – mówi nadkomisarz Robert Kamiński z Komisariatu
w Zebrzydowicach
Sierż. Tomasz Pszczółka od 4 lat jest funkcjonariuszem Policji. Ukończył studia pedagogiczne na Uniwersytecie
Śląskim, a obecnie kończy studia prawnicze, również na tej uczelni. Od samego początku pełni służbę w
Komisariacie Policji w Zebrzydowicach. Jego rejonem służbowym są Kończyce Małe oraz Zebrzydowice Górne. W
swojej działalności prewencyjnej dał się poznać jako organizator akcji „Służby Mundurowe Dzieciom”, „Czysta
posesja” oraz innych przedsięwzięć profilaktycznych.

Najlepszym cieszyńskim dzielnicowym okazał się drugi rok z rzędu mł.asp. Sebastian Kostka. Opiekuje się on
dzielnicą nr VI obejmującą osiedla: Pogórze, część Małego Jaworowego i Mnisztwo. W służbie od 14 lat. Ukończył
studia wyższe na Uniwersytecie Śląskim a obecnie podnosi swoje kwalifikacje w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.

Dzielnicowy pełni także dużą rolę w zapobieganiu i przeciwdziałaniu demoralizacji nieletnich. – Policjant pełniący
tą zaszczytną funkcję musi budować i realizować programy profilaktyczne skierowane do społeczeństw
lokalnych, które ukierunkowane będą na większą wrażliwość mieszkańców, naszych ”małych ojczyzn”,
na problemy szeroko pojmowanego bezpieczeństwa. – dodaje Komendant Kamiński. Właśnie dzięki takiemu
pojmowania misji policji i roli dzielnicowego sierż. Tomasz Pszczółka został dostrzeżony i nagrodzony tytułem
„dzielnicowego roku”.

Jednym z kryteriów przy wyborze najlepszego dzielnicowego, była ankieta, jaką umieszczono na portalu
internetowym ox.pl. Głównym jej celem było uzyskanie odpowiedzi czy dzielnicowi są znani mieszkańcom, czy
wzbudzają zaufanie i czy spełniają społeczne oczekiwania.
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